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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 155 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 20. november 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Martin Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 155 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange og hvilke foreninger i 

Danmark og Sverige, der er opført på De Forenede Arabiske 

Emiraters liste over terrororganisationer, samt om regeringen 

kan bekræfte, at lederen af Det Islamiske Forbund i Danmark, 

der efter sigende finansieres af Saudi-Arabien, Mohammed 

Fouad Albarazi, var én af de imamer, der i forbindelse med ka-

rikaturkrisen rejste til en stribe muslimske lande og udbredte 

sig om de danske Muhammed-tegninger og i forlængelse heraf 

oplyse, om ministeren i øvrigt er bekendt med, hvad Fouad Al-

barazi har foretaget sig siden da?” 

 

Svar: 

 

Ifølge en artikel i Emirates News Agency af 15. november 2014 er Det Is-

lamiske Trossamfund og Sveriges Muslimska Forbund som de eneste dan-

ske og svenske foreninger optaget på De Forenede Arabiske Emiraters liste 

over terrororganisationer. 

 

Hverken Politiets Efterretningstjeneste (PET) eller Justitsministeriet har 

nærmere kendskab til, hvilke oplysninger myndighederne i De Forenede 

Arabiske Emirater indsamler og registrerer på nationale terrorlister. 

 

Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra PET, der bl.a. har oplyst følgende:  

 

”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

oplyse, om efterretningstjenesten har kendskab til enkeltperso-

ner, da det kan skade efterretningstjenestens muligheder for at 

varetage sine opgaver med bl.a. at forebygge, efterforske og 

modvirke alvorlige forbrydelser, der truer den nationale sik-

kerhed.” 

 


